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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 06 Instituto Chiapas Solidario 

TOTAL DEPENDENCIA 206,032,707.74 79.42%

INSTITUCIONALES 14,944,899.14 90.35%

14,944,899.14 90.35%H Asistencia y Seguridad Social

14,944,899.14 90.35%

F Dirección Estratégica

14,944,899.14 90.35%

C Desarrollo Social

14,944,899.14 90.35%

00 Programa Normal de Operación

6,994,939.85 91.18%

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

743,027.99 91.01%

A001 Fomento y desarrollo de estrategias 

para la priorización de gestiones 

sociales.                                                                                                                                                                           

Levantamiento de las demandas de 
la sociedad a traves de asambleas 
de barrios.

Asamblea 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.003,000.00 0.00 1,500.00 750.00 750.00

Reunion de trabajo con funcionarios 
para establecer mecanismos de 
atencion a las demandas de la 
sociedad.

Reunión 45.00 0.00 45.00 0.00 0.00105.00 0.00 45.00 35.00 25.00

Apoyar en la realizacion de eventos 
de giras solidarias y atender a los 
habitantes de las comunidades.

Evento 60.00 0.00 60.00 0.00 0.00135.00 0.00 60.00 45.00 30.00

477,678.52 92.38%

A002 Coordinación de estrategias en la 

instalación de asambleas.                                                                                                                                                                                               

Establecer mecanismos de 
coordinación para la integración y 
analisis de las demandas de la 
sociedad.

Diseño 3.00 0.00 3.00 0.00 0.003.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Seguimiento al programa anual de 
capacitación institucional

Informe 2.00 0.00 2.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Reportes de avances de los 
programas que ejecuta el Instituto

Reporte 6.00 0.00 6.00 0.00 0.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

2,056,233.35 92.09%

A003 Fortalecimiento de las capacidades 

de atención social en la región 

centro y norte del Estado.                                                                                                                                                             

Aplicación de estratégias para el 
fortalecimiento Institutcional.

Estrategia 48.00 0.00 48.00 0.00 0.0096.00 0.00 48.00 30.00 18.00

Informe de resultados Seguimiento 16.00 0.00 16.00 0.00 0.0032.00 0.00 16.00 8.00 8.00

1,793,139.94 88.95%

A004 Fortalecimiento de las capacidades 

de atención social en la región altos, 

fronteriza y selva del Estado.                                                                                                                                                  

Diseño de estrategias para atender la 
demanda de la sociedad

Estrategia 44.00 0.00 44.00 0.00 0.0096.00 0.00 44.00 30.00 22.00

Participacion en la integracion de las 
asambleas de barrio y seguimiento 
de la demanda ciudadana.

Seguimiento 16.00 0.00 16.00 0.00 0.0032.00 0.00 16.00 8.00 8.00
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1 2 3 4

TRIMESTRES
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 06 Instituto Chiapas Solidario 

TOTAL DEPENDENCIA 206,032,707.74 79.42%

INSTITUCIONALES 14,944,899.14 90.35%

1,924,860.05 92.14%

A005 Fortalecimiento de las capacidades 

de atencion social en la región 

frailesca, sierra, soconusc y costa 
del Estado.                                                                                                                                        

Diseño de estrategias para atender la 
demanda de la sociedad

Estrategia 36.00 0.00 36.00 0.00 0.0072.00 0.00 36.00 24.00 12.00

Participacion en la integracion de las 
asambleas de barrio y seguimiento 

de la demanda ciudadana.

Seguimiento 12.00 0.00 12.00 0.00 0.0024.00 0.00 12.00 6.00 6.00

1,127,154.51 92.59%

207 Promover la participación ciudadana 

y social.
510,366.25 90.64%

A001 Desarrollo y gestión de actividades 
del sector gobierno.                                                                                                                                                                                                  

Registro y control de asambleas de 
barrio.

Registro 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.003,000.00 0.00 1,200.00 1,000.00 800.00

Atención de asambleas de barrio. Servicio 1,150.00 0.00 1,150.00 0.00 0.002,500.00 0.00 1,150.00 750.00 600.00

616,788.26 94.26%

A002 Seguimiento y evaluación de 
acciones en la priorización de 

necesidades de la población.                                                                                                                                                                   

Evaluación del impacto social de los 
programas y acciones que ejecuta el 
Instituto.

Evaluación 250.00 0.00 250.00 0.00 0.00500.00 0.00 250.00 125.00 125.00

299,116.14 95.65%

410 Proporcionar asesoría jurídica.

299,116.14 95.65%

A001 Atención de asuntos jurídicos del 

instituto.                                                                                                                                                                                                              

Supervisar el cumplimiento de las 
políticas y normas que en materia 
legal se encuentren establecidas.

Asistencia Técnica 197.00 0.00 197.00 0.00 0.00641.00 0.00 197.00 252.00 192.00

Representar al Instituto en asuntos 
que sean de interés jurídico.

Representación 256.00 0.00 256.00 0.00 0.00463.00 0.00 256.00 142.00 65.00

5,083,441.76 87.74%

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
5,083,441.76 87.74%

A001 Desarrollo administrativo y 
operacional de los recursos 

financieros, humanos y materiales.                                                                                                                                                                

Promover los insumos y servicios 
para el buen funcionamiento 
operativo del Instituto.

Servicio 2,250.00 0.00 2,250.00 0.00 0.004,500.00 0.00 2,250.00 1,125.00 1,125.00

Realizar el registro y control de los 
movimientos nominales.

Trámite 834.00 0.00 834.00 0.00 0.001,464.00 0.00 834.00 280.00 350.00

Promover y vigilar la correcta 
aplicación de los recursos 
financieros, otorgados al personal 
del Instituto.

Servicio 1,350.00 0.00 1,350.00 0.00 0.002,700.00 0.00 1,350.00 675.00 675.00

214,919.72 84.14%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 06 Instituto Chiapas Solidario 

TOTAL DEPENDENCIA 206,032,707.74 79.42%

INSTITUCIONALES 14,944,899.14 90.35%

214,919.72 84.14%

A001 Aplicación y administración de 

servicios informáticos.                                                                                                                                                                                                    

Brindar asistencia técnica en materia 
de informática.

Asistencia Técnica 600.00 0.00 600.00 0.00 0.001,200.00 0.00 600.00 300.00 300.00

Realizar el mantenimiento preventivo 
del equipo informático.

Servicio 750.00 0.00 750.00 0.00 0.001,500.00 0.00 750.00 375.00 375.00

Analisis, diseño y desarrollo de 
procesos informáticos requeridos por 
las áreas del Instituto.

Diseño 12.00 0.00 12.00 0.00 0.0024.00 0.00 12.00 6.00 6.00

1,225,327.16 94.93%

703 Capacitar y formar servidores 

públicos.
1,225,327.16 94.93%

A001 Desarrollo institucional de 
capacitación global municipal.                                                                                                                                                                                                

Diagnostico para el diseño del 
programa de capacitación

Diagnóstico 107.00 0.00 107.00 0.00 0.00237.00 0.00 107.00 87.00 43.00

Diseño de los contenidos de los 
cursos y talleres

Diseño 1.00 0.00 1.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Ejecucion de los cursos y talleres Implemento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Director General

Lic. Mario Cañedo Solares


